condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA  

Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato datado de 26/06/2025, sendo necessário acréscimo de 

quantitativos, conforme Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, resultando assim um aditivo no 

valor de R$ 46.481,28 (quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos), 

totalizando o valor global do contrato em R$ 182.890,98 (cento e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa 

reais e noventa e oito centavos).  

Todas as despesas correrão à conta dos recursos da Dotação Orçamentária: 

Atividade 2022 - Rubrica: 449051.00000000. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato.